

5-Jahresübersicht

	Einheit	2020	2021	2022	2023	2024
Operative Kennzahlen						
Produktionsmenge	Kilotonnen	1'706	2'113	1'798	1'543	1'314
Absatzmenge	Kilotonnen	1'535	1'863	1'663	1'375	1'113
Auftragsbestand	Kilotonnen	566	691	454	355	264
Ergebnisrechnung						
Umsatz	Mio. EUR	2'288,4	3'192,8	4'051,4	3'244,2	2'511,2
Durchschnittlicher Verkaufspreis	EUR/t	1'491	1'716	2'438	2'363	2'256
Bruttogewinn	Mio. EUR	767,3	1'113,1	1'147,1	867,5	767,6
Bereinigtes EBITDA	Mio. EUR	-68,9	191,6	217,0	-40,9	-119,8
EBITDA	Mio. EUR	-99,0	200,0	188,8	-102,2	-35,5
EBIT	Mio. EUR	-272,7	108,7	73,0	-199,8	-136,6
Ergebnis vor Steuern	Mio. EUR	-321,6	64,1	21,3	-287,7	-212,7
Konzernergebnis	Mio. EUR	-310,2	50,3	9,4	-294,8	-197,2
Cash Flow/Investitionen/Abschreibungen						
Cash Flow vor Veränderung des Nettoumlaufvermögens	Mio. EUR	-85,2	199,0	150,0	-127,8	-156,9
Cash Flow aus Betriebstätigkeit	Mio. EUR	-21,9	-135,8	46,6	162,6	-142,3
Cash Flow aus Investitionstätigkeit	Mio. EUR	-77,9	-87,9	-100,3	-77,2	-31,0
Free Cash Flow	Mio. EUR	-99,8	-223,7	-53,7	85,4	-173,3
Investitionen	Mio. EUR	87,4	107,1	115,1	114,3	94,2
Abschreibungen und Wertminderungen	Mio. EUR	173,7	91,3	115,8	97,6	101,1
Vermögens- und Kapitalstruktur						
Langfristiges Vermögen	Mio. EUR	557,4	575,6	568,5	578,6	578,2
Kurzfristiges Vermögen	Mio. EUR	1'158,2	1'651,9	1'817,5	1'354,6	1'098,0
Nettoumlaufvermögen	Mio. EUR	698,1	1'040,6	1'112,4	826,2	769,3
Bilanzsumme	Mio. EUR	1'715,7	2'227,4	2'386,0	1'933,2	1'676,2
Eigenkapital	Mio. EUR	166,1	448,9	530,9	234,4	322,8
Langfristige Verbindlichkeiten	Mio. EUR	882,2	894,8	736,8	824,0	738,2
Kurzfristige Verbindlichkeiten	Mio. EUR	667,3	883,7	1'118,3	874,8	615,2
Nettoverschuldung	Mio. EUR	639,9	720,5	848,2	828,6	711,4
Mitarbeitende						
Mitarbeitende zum Stichtag	Anzahl	9'950	9'914	9'857	8'812	7'450
Wertmanagement						
Capital Employed	Mio. EUR	1'218,0	1'588,6	1'646,8	1'372,4	1'309,2
Kennzahlen Ertrags-/Vermögens- und Kapitalstruktur						
Bruttogewinn-Marge	%	33,5	34,9	28,3	26,7	30,6
Bereinigte EBITDA-Marge	%	-3,0	6,0	5,4	-1,3	-4,8
EBITDA-Marge	%	-4,3	6,3	4,7	-3,2	-1,4
Eigenkapitalquote	%	9,7	20,2	22,2	12,1	19,3
Verschuldungsgrad (Gearing)	%	385,2	160,5	159,8	353,5	220,4
Nettoverschuldung/ber. EBITDA LTM (Leverage)	x	n/a	3,8	3,9	n/a	n/a
Nettoumlaufvermögen/Umsatz (L3M annualisiert)	%	28,9	31,1	29,0	30,5	34,8

	Einheit	2020	2021	2022	2023	2024
Aktienkennzahlen zum Stichtag						
Ausgegebene Anzahl Namenaktien	Stück	2'028'333'333	3'058'857'471	3'058'857'471	3'058'857'471	30'799'288
Aktienkapital	Mio. EUR	221,7	361,4	361,4	361,4	446,3
Konzernergebnis/Aktie ¹⁾	EUR/CHF	-0,15/-0,16	0.02/0.02	0,00/0,00	-0,10/-0,10	-7,59/-7,23
Konzernerneigenkapital pro Aktie ¹⁾	EUR/CHF	0.08/0.09	0.15/0.16	0.17/0.17	0.08/0.08	10.48/9.85
Börsenkurs, Höchst	CHF	0,340	0,478	0,348	0,230	18,800
Börsenkurs, Tiefst	CHF	0,126	0,234	0,202	0,060	1,170
Börsenkurs, Schlusskurs zum Stichtag	CHF	0,235	0,344	0,207	0,084	4,520

¹⁾ 2024 berücksichtigt die am 28. Mai 2024 durchgeführte Aktienkonsolidierung im Verhältnis 200:1.